
Llamado a Licitación 

Llamado a Licitación 
 

República Argentina 
 

Provincia de Córdoba 
 

Programa de Desarrollo Social de la Provincia de Córdoba 
Préstamo BID 1765/OC-AR 

 
Licitación Pública Nacional Nº 01/2011 “EQUIPAMIENTO 
PARA LABORATORIOS DE CIENCIAS NATURALES” 

 
1. Este llamado a licitación se emite como resultado del Aviso General de Adquisiciones 

que para este Proyecto fuese publicado en el Development Business, edición N° 695 del 
31 de enero de 2007. 

2. La Provincia de Córdoba ha recibido un préstamo del Banco Interamericano de 
Desarrollo para financiar el costo del Programa de Desarrollo Social de la Provincia de 
Córdoba, y se propone utilizar parte de los fondos de este financiamiento para efectuar 
los pagos correspondientes a esta adquisición. La licitación será regida por las normas y 
procedimientos de elegibilidad del Banco Interamericano de Desarrollo.  

3. La Agencia Córdoba de Inversión y Financiamiento Sociedad de Economía Mixta 
(ACIF SEM) mediante la Unidad de Coordinación de Programas (U.CO.PRO) invita a 
los Oferentes elegibles a presentar ofertas cerradas para la adquisición de equipamiento 
para laboratorio de ciencias naturales.  

4. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos establecidos en la publicación 
del Banco Interamericano de Desarrollo titulada “Políticas para la Adquisición de Obras 
y Bienes financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo” GN – 2349-7, versión 
julio de 2006, y está abierta a todos los Oferentes de países elegibles, según se definen 
en dichas normas. 

5. Las ofertas que se presenten podrán cotizar uno, varios o la totalidad de los lotes 
compuestos por los artículos cuya denominación y cantidad es la siguiente: 

LOTES  DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
1 Microscopio Monocular 32 
2 Centrífuga eléctrica 31 
3 Balanza electrónica 31 
4 Conjunto de modelos didácticos para Anatomía 44 
5 Conjunto de equipos de disección y anexos 45 

6 
Conjunto de material de vidrio y anexos para laboratorio - Nivel 
Medio y Superior 31 

7 Conjunto de material de vidrio y anexos para laboratorio - Nivel 13 



Llamado a Licitación 

Primario 
8 Instrumento para medición de pH y conductividad 32 
9 Conjunto de drogas y reactivos para laboratorios 31 

 

6. El plazo de entrega de los artículos será de 60 días corridos a contar de la fecha de firma 
del contrato de provisión correspondiente. 

7. Los Oferentes elegibles que estén interesados podrán obtener información adicional de: 
La Agencia Córdoba de Inversión y Financiamiento Sociedad de Economía Mixta 
(ACIF SEM) mediante la Unidad de Coordinación de Programas (U.CO.PRO); y 
revisar los documentos de licitación en la  dirección indicada al final de este llamado de 
lunes a viernes de 10:00 a.m. a 16:00 p.m.  

8. Los criterios de calificaciones incluyen requisitos técnicos, de experiencia, de 
elegibilidad y legales. No se otorgará un Margen de Preferencia a contratistas 
nacionales elegibles. Mayores detalles se proporcionan en los Documentos de 
Licitación.  

9. Los Oferentes interesados podrán comprar un juego completo de los Documentos de 
Licitación en español, mediante presentación de una solicitud por escrito a la dirección 
indicada al final de este Llamado, y contra el pago de una suma no reembolsable de 
Pesos Ochocientos ($ 800). Esta suma deberá pagarse mediante depósito bancario en la 
cuenta ACIF SEM N° 3486/09 del Banco de la Provincia de Córdoba. El documento 
será entregado en la División Administración de la U.CO.PRO, sita en la dirección 
indicada al final de este Llamado, o bien a solicitud del adquirente, será enviado por 
correo aéreo para el exterior y correo normal o por mensajero para entrega local. 

10.  Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más tardar a las 10:00 
HS. del día 17 de junio de 2011. Ofertas electrónicas no serán permitidas. Las ofertas 
que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de 
los representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona en la dirección 
indicada al final de este Llamado, a las 12:00 HS. del día 17 de junio de 2011. Todas las 
ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la Oferta en 
pesos argentinos cuyo monto, expresado en pesos argentinos, que se indica a 
continuación será de acuerdo al/los lote/s ofertado/s: 

− Lote Nº 1: Pesos un mil novecientos veinte ($ 1.920); 
− Lote Nº 2: Pesos un mil setecientos ochenta y tres ($ 1.783); 
− Lote Nº 3: Pesos tres mil cuatrocientos diez ($ 3.410);  
− Lote Nº 4: Pesos ocho mil ochocientos ($ 8.800); 
− Lote N° 5: Pesos ocho mil trescientos veinticinco ($ 8.325); 
− Lote N° 6: Pesos diecinueve mil setecientos noventa y siete ($ 19.797); 
− Lote N° 7: Pesos ocho mil trescientos cuatro ($ 8.304); 
− Lote N° 8: Pesos un mil ochocientos cuarenta ($ 1.840); 
− Lote N° 9: Pesos tres mil ciento ochenta y nueve ($ 3.189); 
 



Llamado a Licitación 

Para el caso que el Oferente decida presentar propuestas para la totalidad de los lotes de 
la presente licitación, deberá presentar una garantía de pesos cincuenta y siete mil 
trescientos sesenta y ocho ($ 57.368). 

 
11.  El Presupuesto Oficial de la presente Licitación asciende a la suma de Pesos Un Millón 

Ciento Cuarenta y Siete Mil Trescientos Cuatro ($ 1.147.304) IVA incluido, compuesto 
de la siguiente forma: 

− Lote Nº 1: Pesos Treinta y Ocho Mil Cuatrocientos ($ 38.400) 
− Lote Nº 2: Pesos Treinta y Cinco Mil Seiscientos Cincuenta ($ 35.650) 
− Lote Nº 3: Pesos Sesenta y Ocho Mil Doscientos ($ 68.200) 
− Lote N° 4: Pesos Ciento Setenta y Seis Mil ($ 176.000). 
− Lote N° 5: Pesos Ciento Sesenta y Seis Mil Quinientos ($ 166.500). 
− Lote N° 6: Pesos Trescientos Noventa y Cinco Mil Novecientos Veintitrés  

($ 395.923). 
− Lote N° 7, Pesos Ciento Sesenta y Seis Mil Sesenta y Nueve ($ 166.069). 
− Lote N° 8: Pesos Treinta y Seis Mil Ochocientos ($ 36.800). 
− Lote N° 9: Pesos Sesenta y Tres Mil Setecientos Sesenta y Dos ($ 63.762). 

La dirección referida arriba para revisión de los documentos de licitación, presentación de 
solicitudes por escrito para la compra de los documentos de licitación, entrega de los 
documentos de licitación, presentación de las ofertas y apertura de las mismas es: 

 
AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO SOCIEDAD DE 

ECONOMÍA MIXTA (ACIF SEM) – UNIDAD DE COORDINACIÓN DE 
PROGRAMAS (UCOPRO).  

Atención: Ing. Lucía del Valle Vásquez 
Calle: RIVERA INDARTE 33 

Ciudad: CORDOBA, PROVINCIA DE CORDOBA - País: ARGENTINA 
Código postal: 5000 – Tel.: (0351) 426-8627/28 

 
 


